
___________________________________________________________________________

         

COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it

Oggetto: Impegno di spesa a favore della ditta Impresa Edile Laconi Antonio di
Telti per la realizzazione del marciapiede fronte loculi. CIG:
ZE816BC3B9

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  799  data  19-11-2015

(AREA TECNICA N. 369 DEL 19-11-2015)

L'anno  duemilaquindici addì  diciannove del mese di novembre, il Responsabile del servizio
PINDUCCIU GIAN FRANCO

PREMESSO CHE:
si rende necessaria la fornitura e posa in opera di mattonelle per la realizzazione del marciapiede
fronte Loculi;
Vista la Determinazione n. 707 del 26/10/2015 relativa alla posa in opera di n. 24 loculi
cimiteriali;
Vista la necessità di integrare, con la presente Determina, l’importo necessario
all’ultimazione dei lavori;
Visto il D. Lgs.  25/2/1995,  n. 77 e successive modificazioni ed integrazioni.
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 33 del 29/07/2015 con la quale è stato approvato
il bilancio;
Vista la Delibera G.C. n. 58 del 30/07/2015 con la quale è stato approvato il piano di gestione
esecutivo per l’esercizio 2015;
Vista la deliberazione G.C. n° 9 in data 05/02/2015 con la quale è stato conferito al
sottoscritto la responsabilità di gestione del servizio tecnico;
CHE le opere di cui trattasi rientrano nella tipologia dei lavori eseguibili in economia e atteso
che per l’affidamento a mezzo cottimo di servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro, si può
procedere attraverso affidamento diretto anche con ricorso ad un solo operatore economico;
RITENUTO pertanto, di procedere all’affidamento del servizio di cui trattasi in economia,
mediante procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 co. 11, del D. Lgs. 163/2006 ed
ai sensi dell’art. 5, del suddetto” Regolamento per l’acquisizione in economia di beni servizi e
lavori” che disciplinano le modalità per le acquisizioni di beni e servizi mediante cottimo
fiduciario;
CHE è stata individuata, quale ditta idonea e di fiducia all’esecuzione dei lavori e
immediatamente disponibile, la ditta IMPRESA EDILE LACONI ANTONIO che ha fornito  un
preventivo pari ad  €. 200,00 (comprensivo di IVA);
PRESO ATTO che occorre prevedere l’impegno   a favore della ditta su menzionata;
Visto il T.U.E.L. n° 267/2000;
Visto il CIG: ZE816BC3B9

DETERMINA

  Di aggiudicare, all’impresa IMPRESA EDILE LACONI ANTONIO, con sede legale in Via Manzoni –
07020 Telti (OT), i lavori “Lavori relativi alla fornitura e posa in opera di mattonelle per la



realizzazione di marciapiede fronte loculi”, per un importo di lavori  pari a €. 200,00
(complessivo di IVA al 22%);
  Di imputare  la somma complessiva di  € 200,00 al seguente  capitolo: 30518/1;

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
      PINDUCCIU GIAN FRANCO

__________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente
provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti
negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:
Determina Data Importo Capitolo Esercizio
N. 799 19/11/2015 €. 200,00 30518/1 2015

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
CAMPESI ROMINA

di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di seguito indicate:-

Descrizione
Data consegna/

emissione fattura

Scadenza di
pagamento

Importo

Realizzazione di marciapiede fronte loculi 01/12/2015 15/12/2015 €. 200,00

in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, di-
accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica, come risulta dal budget assegnato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80  in data 22.09.2014 esecutiva ai
sensi di legge;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

2


